令和 7 年 12 月 16 日

関係者各位

東京都学生弓道連盟

会 長 加藤 善行

委員長 塚原凜太郎

【都学連】第 38 回全国大学弓道選抜大会 出場校一覧

 標記の件についてですが、本連盟主催大会「第 72 期男子リーグ戦・女子リーグ戦」の結果、下記大学

が「第 38 回全国大学弓道選抜大会」の出場権を獲得いたしましたので、ご報告させていただきます。

※選定基準

「男子リーグ戦・女子リーグ戦 第Ⅰ～Ⅴ週（本連盟主催）」において所属リーグに関係なく、対象試合

における団体的中率上位 10 大学が都学連推薦対象となります。

なお、前回女子優勝校である明治大学は、団体的中率上位 10 校に入っておりますが、都学連推薦枠では

なく【全日推薦枠】として出場権を獲得しております。そのため、女子の都学連推薦枠は一つ繰り下がり、

結果として第 72 期女子リーグ戦における団体的中率上位 11 校が出場権を獲得することとなっておりま

す。

団体的中率：【第Ⅰ～Ⅴ週の的中合計（可算分のみ）】÷【総行射数】

＜男子出場校（団体的中率順）＞

  1 位 日  本 大学  0.847

  2 位 桜 美 林 大学  0.844

  3 位 慶應義塾 大学  0.839

  4 位 法  政 大学  0.831

  5 位 明  治 大学  0.814

  6 位 中  央 大学  0.780

  7 位 早 稲 田 大学  0.775

  8 位 國 學 院 大學  0.761

  9 位 立  教 大学  0.720

 10 位 東京農業 大学  0.675

＜女子出場校（団体的中率順）＞

  1 位 日  本 大学  0.847

  2 位 桜 美 林 大学  0.775

  3 位 中  央 大学  0.709

  4 位 明  治 大学  0.678

  5 位 早 稲 田 大学  0.659

  6 位 法  政 大学  0.647

  7 位 東京農業 大学  0.625

  8 位 東京都市 大学  0.613

  9 位 日本体育 大学  0.584

 10 位 学 習 院 大学  0.581

 11 位 東京都立 大学  0.575